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I)rejtori:r pdr Iirbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 01-351/02--14333

Dt. 16.01.2025
Prizren

DRL]JTORA'II PiiR URBANIZi|M ANE PLANIFIKINI HAPiiSINOR. NIC K€rKESeN C

Rifat Kalimashi - pronar i paluajtshmerive nd njeren ane dhe Ecolidhje Group Sh.P.K. Investitor
i tere ndertimir. nE baze te Konrratds mbi ndd(imin e pErbashkdt -- LRp.Nl{.I 0407/2024
Rr'I.u1.1978/202.1 te dates 12.07.2024 dhe selajdin, Arsim dhe Haki Gajraku * bashkepronare
te paluaj tshrn€rive ne njdren and dhe Diverso L.L.C. Investitor i t€r'€ ndErtimit. ne baze te Kontrates
mbi ndertimin e p€rbashkdt - I.RP.NR.9406/2024 Ref.nr. I 858i2014 te dates 04. 07 . 2024. nE bazl
td rrenil I alineja ) pikat 1.1. 1.2. 1.3, 1.4, l.j,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14
alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika 1.1, e lidhur nre nenin 19. pika 2. te l.igjir per ndErtim
nurner 0'l/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenil 16 re Ligiit pdr planifikim
Hapdsinornumer04/L-l74tedates31.07.2013,sidhekonfonnneuit33paragrali1.pikaI9te
Rregullores per Taltsa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprinrtarit6 Komunale
num0r 0i/1 l-46063 te dat€s 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktirnin e takses adminisrrarive
per ltshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr negullimin e inliastruktur'€s nC territorin e qytetil tE
Prizrenit nurner 0l/0ll-41141 td dates 10. 04.2014, dhe sipas Vendirnit per mir.atimin e Hartes
ZonaleteKomunessdPrizrenit(HZK)p6rperiudhdn2022--2030-Nr.001-011-49192dt.31.03.
2012. e lidhur nre nenin 85 te Liglit p6r vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenei e 2j. 14.46,47. 4g si
dhc ncrrit l:7 ri I-. l). P. A. nurniir 05/031 te dates 25. 05. 2016 nrerr kere:
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ndErtinrore i leshohet:

Rifat Kalimashi - pronar i paluajtshmerive n€ njer.en an6 dhe Ecolidhje Group
Sh.P.K. Investitor i ter€ ndertimit, nd baz€ te Kontratds rnbi nd€rrirnin e perbashkdt

--LI{P.NR.1040712024Ref.nr.1978/2024lr datds 12. 07.2024 cihe Scla.ldin, Arsim
dhe Haki Gajraku - bashkepronard te paluajtshlnerive ne njerUn ane dhe l)iverso
L.L.C. lnvestitor i tere ndertimit, nd baz€ te Kontrates ntbi nddrrimin e perbashket

LRP.N R.9406/2024 ReLru. I 858 12024 te dares 0rt. 07 . 2024.
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tsmri i Nddrtimi i objektit p6r pjesdn e kompleksit banesor me krkalc af'uristc
(Lamela ,,81, 82 dhc 83")p_!9.1 ektit

Eurri i
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N4e ketc Vendinl aplikuesit per leje ndertimore Rifat Kalimashi - pronar i paluajtshm€rive n€
ni€ren ane tlhe Ecolidh.je G roup Sh.P.K. Investitor i tere ndeflimit, ne baz€ 1€ Iiontrates mbi
r.rdertinrirr e perbashk€t - I-RP.NR.1040712024Ref.m.197812024 re tlat€s 12. 0'/.2024dhe Selajdin,
Arsim dhe Haki Gajraku - bashk€pronard te paluajtshm6rive nd 1j€r6n an6 dhe Diverso l,.L.C.
Investitor i tere ndeftimit. nd baze te Kontrates mbi nddrtiurin e peibashkct - LRP.NR.9406/2024
Ref.nr. I 85 8/2024 te dates 04. 07 . 2024 i lejohet nd€rtimi i ob.iektiiper pjese n e kompleksit banesor
me lokalc afariste (Lanrela ,,B1, 82 dhe B3") - prizren.

[o*'
punel rrde nimore nC vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti:Pjesa e kompleksit baneso

,,ts1, 82 dhe 83") do te ndertohet n€

r me lokale alhriste (l,amela
kuaddr t€ ngastrave katastrale

GPS

Kooldinatat
nLrmer: 00615-3, 00615-105, 006r5-106, 00615-107 dhe 006t5_108
Z. K. Dr,rshanove me sipErfaqe te pergiithshme prej S=16000 m, me
dirnensione sipas kopjes se planit, ku sipas HZK eshte ZSHP_I.
- Etazhiteti i objektit (Lamela Bl, 82 dhe 83) do t€ jetd B+p+9+ph.
- Siperfaqe bruto e bodrumit esht6 5=3,719.00 mr.
- Sipertbqla bruto e perdheses eshte 5=2,621.70 m,.
- Siperlaqja bmto e katit I €sht6 5=2,280.80 m,.
- Sipdrfaqja bruto e katit II eshte S=1,g76.40 m,.
- Siperfaqja bruto e karir III eshte S=1,723.50 m,.
- Siperfaqla bruto e katit IV eshte S=1,731.60 m,.
- Sipefaqia bruto e katit V €sht6 5=1,922.20 mr.
- Sipdrfaqja bruto e katit VI eshtd 5=1,922.20 mr.
- Siperfaqia bruto e katit VII eshte 5=1,719.40 m,.
- Sipdrfaqja bruto e katit VIII eshrd S=1,668.40 m,.
- Siperfada bruto e katir IX eshte 5=1,496.80 m,.
- Sipdrfaqja bruto e PH eshte 5=514.00 m,.
- S ipelfaqia bruto e objektit eshte 5=23,196.10 m,
- Siperfaqja per nitjen e densitetit 6shte S=13,684.40 m',
- EshtC n.riratuar kesti i pare (prej 4 k6steve) itaks0s adnrinistrative
nC shumdn prej 35.263.82 € (n€ etazhitet deri B r p.r-2) nga shuma e

pergjithshme prej 120.879.35 €.

- \'lera e objektit sipas dokumentacionit teknik 0shte nE shurndn prej
10 500 0.00 €.

TLloji i nddrtinrit te propozuar

Ndartirni i ri M Rindertim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

-{41e8
oria t tr Kategoria II EI

A p€rlshin kdrkesa ndrl shimin e destinimit? Po ! Jo

P€rdorimi i propozuar: objektit .- afaristo banesor

Me kete vendim. poseduesit t€ lejes ndertimore Rifat Kalimashi - pronar i paluajtshmcrive
ne njer€n an€ dhe Ecolidhje Croup Sh.P.K. Investitor i tere nd€rtirnit. nai baze te Koltrat6s mbi
ndeftimin e p€rbashk€t LRP,NR.l0407/2024 Ref.nr. I 97 812024 rc dates 12. 07.2024 dhe Selajttin,
Arsim dhe Haki Gajraku - bashk€pronar6 t€ paluajtshmdrive nd njercn ane dhe Diverso L.L.c.
Investitol i tere ndertimit. ne baze te Kontrates mbi nddrtimin e pdrbashket LRP.NR.9406/2024
Ref.ru'.1858/2024 te dates 04. 07 . 2024 i lejohet ndertimi i ob.iektit per pjeson e kompleksit banesor
rne lokale afariste (Lamela ,,81, B2 dhe 83") - Prizren.
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Poseducsi i t,cjes Ndirtirnore 6sht€ i obliguar qi:

Te fillojd me pr-rnet ndertimore brenda njd ( I ) viti nga data e dhdnies sd k€saj leje ntldrtimore.
N€ r'ast se nuk fillohet me r.rd€rtim brenda kdtij afati atEher6 rnund tE behet kdrkesa pdr

'azhdim 
1€ lejes nddrlimore brenda afatit td vlefrshm€riserise s6 lejes ndertimore;

l'e lenclosd tabelen informuese nC vendnddrtim me

- Intbnnata mbi Lejen Nddrtimore

- [n1'ormatat mbi projektuesin

- [nlonnala mbi kontraktuesin

- Prezerntinri grafik i dukjes s€ ndertimit
- fe r-rethoj ',end ndi.rtimin (punishten)

inlonratat e meposhtme:

-lC 
sigurojd qd kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokurnentet e rndposhtme:

- Nje kopje te k€sal leje nddrtimore;

- Nd kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qE jan€ nenshkruar ose vulosur si td
..APROVIJAR'' nga organi kompetent;

- Projcktin krvesor nre te gjitha faza per nevoja td realizirnit tC nddrtimit:
- l)ok,mentacionin qE tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullalive, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;
- I-ibrin dhe ditarin nd€rtimor, qc duhet te permbajne regjist6r te hollesishem ditor te te

giitha punere nd€r1imore, perfshird t6 dhdna te shkruara dhe skenrarike. qd

dokurnentojne: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera ncr materialet ose punet

ndErtimoret

- l'irslikriur r€ problernevc te hasura gjatd nd€rtinrit dhe inspektimit dhe mEnyren se si

.jane zujidltrr:

- Karteldn e miratuara uga Drejtoria e Inspekcionit ' inspektoriati i ndertimit e cila eshtd

e nevojslrme per aplikim per certifikatd te pdrdorimit;

- 'fd dortizo.i njoftim insektoratit td organit Kompetent pdr fillirnin e ndertinlit s€ paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nd€rrimore;

- 'le njolioj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr lc'ie ndEftimore dhe/osc

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjEs per sigurirnin e isnpektirneve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te pun€ve nddrtimore;

- Tts njoftoi organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nddrtinror te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njofioje organin kompetent per

t€ glitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi p6rveq

nd rast kur:

a

o Ndrysimet nuk jan€ ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe

rregullorcr tekrike ne fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve re jashtne te ndenimit nuk tejkalojnE 2%

dhe zero presje njd (0,1) met€r por q€ nuk te.ikalojnd vij6n ndErtinrore;

c Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m .iane nd hamroni me Kushtet

Nddrtimore. Kodin dhe rregulloret teknike ne iirqi;
'I'6 aplikojd per certifikatE t€ perdorimit pas pOrfundimit 1C puneve ndertimore, nE pajtim
rne Ligjirr dhc aktet rrenligjore.



Arsyetim
Aplikuesi Rifat Kalimashi - pronar i paluajtshmErive nd nj6r€n an6 dhe Ecolidhje Group

Sh.P,K. Inlestitor i t6re ndertimit, nd baz6 t6 Kontratds mbi nddrtimin e pdrbashkdt ..
I.RP.NR.104071202,1 Ret-.ru'.197812024 E dates 12. 07.2024 dhe Selajdin, Arsim dhe Haki
Gajraku - bashkepronard te paluajtshmerive nd njerdn anE dhe Diverso L.L.C. investitor i tere
nddrtimit. ne baze te Kontrates mbi nddrtimin e pdrbashkdt - LRP.NR.9406l2024 Ret'.ru.l85tt/2024
td datos 04. 07 .2024 i lejohet nddrtimi i objektit per pjesen e kompleksit banesor nre lokale afariste
(Lamela ,,81, 82 dhe 83") - Prizren.

Pas shqyrtimit t6 kerkesds dhe dokumentacionit. si dhe bazuar nd t,igjin per Nd€rtim
Nr. 04/L-110, t.igiin Nr. 02lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat 6era te figit ne nrqi,
u konstatua se jan€ plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin i L".1". Nde.ti.o..,
andaj u verrdos si nd dispozirir.

Kjo t.eje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njofiimit per plot€sirnin e dokumentacionit nr. 04-353/01-103974 td d1.07.11.2024.

,,\ktvendimi nga D.U.P.H. pOr rr€nimin e objektit.
PEIqimi nga,,KEDS"-i.

l'dlqimi nga,.Hidroregj ioni Jugor"

l)€lqimi nga I'elekomi i Kosovds - PTK-ja.

l)dlqimi nga ..Ekoregjion".

Aktvendimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Siguris€.

Pdlqimi pdr qasjen n€ Infrastruktur€n rrugore nga D. Sh. p.

I)€lqimi i Lejes Mjedisore Komunale.

Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagjini,,.
Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

tldh€zirni.juridik: Pala e pakenaqur me k€te aklvedirn. p€rmes kEsaj Drejtor.ie me
ankes€ nund t'i drejtohct Ministrise s€ Ambicntit dhe planifikiurir llap€sinor€, brenda
afhti prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendirni.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPi]SINOR
NR. 04-351/02-44333 DT. 16. 04.2025.

Bas hkI pu n iito r p ro l'esional : DIrU,.!TORt:

Ylbcr ashi, inxh, dip. ark verim Berisha, jur. rp.
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